
Patronat medialny nad książką pt. “Skąd się biorą innowacje i
dlaczego rozkwitają w wolności”

Materiał pobrany ze strony Instytutu Sobieskiego, sobieski.org.pl, autor: Zespół IS.

Instytut Sobieskiego objął patronat medialny nad książką “Skąd się biorą
innowacje i dlaczego rozkwitają w wolności” autorstwa Matta Ridleya,
wydawnictwa WEI. Przedmowę do publikacji napisał prezes InPostu Rafał
Brzoska.

Innowacja pojawia się tam, gdzie ludzie mają wolność myślenia,
eksperymentowania i spekulowania. Pojawia się tam, gdzie ludzie mogą
się ze sobą wymieniać towarami. Pojawia się tam, gdzie ludzie są
stosunkowo zamożni, a nie zdesperowani. Ma w sobie coś z zaraźliwości.
Potrzebuje inwestycji – pisze Matt Ridley w swojej książce.

Innowacja jest głównym wydarzeniem współczesności, powodem, dla którego
doświadczamy zarówno znacznej poprawy standardów życia, jak i niepokojących
zmian w naszym społeczeństwie. Zapomnijmy o krótkoterminowych symptomach,
takich jak Donald Trump i Brexit, to innowacje same w sobie je wyjaśniają i to one
ukształtują XXI wiek na dobre i na złe. Innowacje pozostają jednak tajemniczym
procesem, słabo rozumianym przez decydentów politycznych i biznesmenów,
trudnym do przywołania do porządku, ale nieuniknionym i nieubłaganym, gdy już
się wydarzy. Ridley argumentuje, że musimy zmienić sposób, w jaki myślimy o
innowacjach, aby postrzegać je jako stopniowy, oddolny, przypadkowy proces, który
przytrafia się społeczeństwu jako bezpośredni rezultat ludzkiego nawyku wymiany,
a nie uporządkowany, odgórny proces rozwijający się zgodnie z planem. Innowacja
zasadniczo różni się od wynalazku, ponieważ polega na przekształcaniu wynalazków
w rzeczy praktyczne i przystępne cenowo dla ludzi. W niektórych sektorach proces
ten przyspiesza, a w innych zwalnia. Jest to zawsze zjawisko zbiorowe, oparte na
współpracy, a nie kwestia samotnego geniuszu.

� Zachęcamy do lektury:
 https://wydawnictwo.wei.org.pl/product/skad-sie-biora-innowacje-i-dlaczego-rozkwit
aja-w-wolnosci/
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